
Pfandbrief Covered Bond Forum Austria

Erste Group Bank AG per 30.06.2013

Öffentliche Pfandbriefe bzw. Öffentliche Schuldvers chreibungen

1. ÜBERBLICK in mn. EUR

Gesamtbetrag Emissionen in Umlauf in EUR-Äquivalent: 2,649
Gesamtbetrag der Deckungswerte in EUR-Äquivalent: 3,307
Emittentenrating A3
Pfandbriefrating Aaa

CB Rating Moody's

Nominelle Überdeckung in %: 24.9%

Barwertige Überdeckung in %: 20.5%

2. INFORMATIONEN ZUM DECKUNGSSTOCK

2.1 Verteilung nach Kreditvolumen und Währungen - Gesam tdeckung 2.1 Währungsverteilung - Gesamtdeckung in EUR-äquivalen t

*Ersatzdeckung: Cash, Wertpapiere des Anlagevermögens (Staatsanleihen etc.)

Derivate in Deckung in mn EUR

Gesamtbetrag der Derivate im Deckungsstock 0

davon Zinsderivate im Deckungsstock 0

davon Währungsderivate im Deckungsstock 0

3,082

93%

196

6%

30

1%

Primärdeckung in EUR Ersatzdeckung*

Primärdeckung in CHF

41%

24%

13%

10%

8%
4%

über 5.000.000

1.000.000 - 5.000.000

500.000 - 1.000.000

100.000 - 300.000

300.000 - 500.000

unter 100.000
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2.2 Regionale  Verteilung der Gesamtdeckung: Europa 2.2 Regionale Verteilung der Gesamtdeckung: Österreich

2.3 Verteilung nach Typ des Schuldners bzw. Haftenden -  Primärdeckung 2.4 Seasoning der Forderungen - Primärdeckung

Durchschnittliches Seasoning der Deckungswerte (in Jahren) 5.4

2.5 Sonstige Informationen - Primärdeckung

Weitere Kennzahlen der Deckungswerte in mn EUR/Anzahl/%

Anzahl der Assets 6835

Anzahl der Schuldner 2102

Anzahl der Garanten 420

Durchschnittliches Volumen der Deckungswerte pro Schuldner in mn EUR 1.5

Durchschnittliches Volumen der Deckungswerte pro Finanzierung in mn EUR 0.5

Anteil der 10 größten Finanzierungen 25.1%

Anteil 10 größten Garanten 24.9%

Anteil endfällige Finanzierungen 20.3%

Anteil der Finanzierungen in Fremdwährung 1.0%

Anteil Finanzierungen mit fixem Zinssatz Reset  > 1 Jahr 29.0%

748

23%

657

20%

493

15%
344

11%

289

9%244

8%
175

6%
171

5%

76

2%

23

1%

Wien

Niederösterreich

Steiermark

Salzburg

Oberösterreich

Republik Österreich

Kärnten

Tirol

Vorarlberg

Burgenland

1,157

37%

662

21%

577

19%

550

18%

137

4%
25

1%

4

0%

Gemeinde

Bundesland

Haftung Subsouverän Bundesland

Haftung Subsouverän Gemeinde

Haftung Staat

Sonstige öffentliche Stellen

Staat

238 1,001 659 700 513

7.6%

32.2%

21.2%

22.5%

16.5%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

0

200

400
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800

1,000

1,200
Seasoning konsolidiert

3,215

97%

88

3%

5

0%

0

0%

Österreich

Deutschland

Dänemark

Schweiz
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3. INFORMATIONEN ZU DEN EMISSIONEN - Asset/Liability M atch

3.1 Währungsmix und Währungsmatch inkl. Swaps - Gesamtd eckung

3.2 Laufzeitenmix und Laufzeitmatch - Gesamtdeckung

Durchschnittliche gew. Restlaufzeit d. Deckungswerte WAL (in Jahren inkl. Tilgungen) 7.4
Durchschnittliche gew. Restlaufzeit d. Deckungswerte WAL (in Jahren. vertraglich) 13.6

WAL Emissionen 3.8

3,278

30

2,446

203

0

0

0

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500

in EUR

in CHF

in USD

in YEN

Sonstige

Emissionen

Deckungswerte

6

550

352

199

698

2,053

25

1,540

1,478

62

884

200

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

Restlaufzeit bis 12 Monate

Restlaufzeit 12 - 60 Monate

 Restlaufzeit 12 - 36 Monate

 Restlaufzeit 36 - 60 Monate

Restlaufzeit 60 - 120 Monate

Restlaufzeit größer 120 Monate

Emissionen Deckungswerte

70% Deckungswerte Emissionen

99%

1%

Deckungswerte

in EUR in CHF

92%

8%

Emissionen

in EUR in CHF
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3.3 Zinsmix und Zinsmatch inkl. Swaps - Gesamtdeckung

3.4 Sonstige Informationen 

Optionale Kennzahlen der Emissionen:
Anzahl der Emissionen 42

Durchschnittliche Größe der Emissionen (in mn EUR) 63.1

0.2%

10.6%

6.0%

21.1%

62.1%

0.9%

55.8%

2.3%

33.4%

7.6%

0%

10%

20%
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60%

70%

Restlaufzeit bis 12 Monate  Restlaufzeit 12 - 36 Monate  Restlaufzeit 36 - 60 Monate Restlaufzeit 60 - 120 Monate Restlaufzeit größer 120 Monate

Deckungswerte Emissionen

2,274

71

107

855

613

953

25

1,058

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

Variabel

Fix, Reset 1 - 2 Jahren

Fix, Reset  in 2 - 5 Jahren

Fix, Reset in > 5 Jahren

Emissionen Deckungswerte

69%

26%
3%

2%

Deckungswerte Variabel

Fix, Reset in > 5 Jahren

Fix, Reset  in 2 - 5

Jahren
Fix, Reset 1 - 2 Jahren

40% 36%

23%
1%

Emissionen Fix, Reset in > 5 Jahren

Fix, Reset 1 - 2 Jahren

Variabel

Fix, Reset  in 2 - 5

Jahren
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